Dispensas
Dispensas

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  160/2022
Processo nº. 177/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$  28.879.50  (vinte  e  oito  mil

oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos)
Objeto: Aquisição de materiais de jogos destinados a

E.M.E.F “Prof.ª Amélia da Silva Passos Macchetti”.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Heleno e Heleno Orlândia LTDA
José Luiz Perez, 31 de Março de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  163/2022
Processo nº. 180/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$598,00 (Quinhentos e noventa e

oito reais)
Objeto:  FORNECIMENTO DE BATERIAS  DE APARELHO

DESFIBRILADOR-DEA PARA O SAMU
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: HUMBERTO FABBRI - ME
José Luiz Perez, 28 de Março de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  164/2022
Processo nº. 181/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$7.200,00  (Sete  mil  e  duzentos

reais)
Objeto:  FORNECIMENTO  DE  PASTAS  SUSPENSAS  DE

ARQUIVO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: D. F. ASTOLPHO
José Luiz Perez, 28 de Março de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  165/2022
Processo nº. 182/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor  dispensado:  R$265,00 (Duzentos  e  sessenta  e

cinco reais)
Objeto: FORNECIMENTO DE TONERS DE IMPRESSORAS

PARA A UBS DR LUIZ BRISOTTI
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada:  ERIC  LUCAS  ANDRADE  BARBARA

08150577688
José Luiz Perez, 28 de Março de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  166/2022

Processo nº. 183/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado:R$15.385,00 ( quinze mil trezentos e

oitenta e cinco reais)
Objeto:  Fornecimento de papel  higiênico e interfolha

para abastecimento do almoxarifado
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Gl. Tech Suprimentos e informática Eireli
José Luiz Perez, 31de Março de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  168/2022
Processo nº. 185/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 16.000,00 ( dezesseis mil reais)
Objeto: Aquisição de controlador eletrônico de tráfego
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Sinape Sinalização Viária Ltda
José Luiz Perez, 31de Março de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  169/2022
Processo nº. 186/2022
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 392,50 (trezentos e noventa e

dois reais e cinquenta centavos)
Objeto: Aquisição de bateria 12V 7ª para o elevador da

“E.M.E.F Tiradentes”.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Gilson Eloisio dos Santos ME
José Luiz Perez, 31 de Março de 2022.
Prefeitura Municipal de Brodowski